
 

MARTES, 22 DE OUTUBRO DE 2019  N.º 242 

CONCELLOS 

CASTRO DE REI 

Anuncio 

EXPOSICIÓN AO PÚBLICO 

Aprobado por Decreto de Alcaldía de data 11 de outubro de 2019 o Padrón Tributario das taxas pola prestación 
dos servizos de Abastecemento de auga, Saneamento e Recollida de lixo e Canon da auga, correspondente ó 2º 
trimestre de 2019, exponse ó público durante o prazo de quince días, contados a partir da publicación do 
presente anuncio no BOP, para o seu exame e posibles reclamacións. 

Contra o acordo de aprobación e as liquidacións consignadas no referido Padrón contributivo e notificadas 
colectivamente perante o presente anuncio, os interesados poderán interpoñer, recurso de reposición ante a 
Alcaldía no prazo dun mes a contar dende o día seguinte ao de finalización do período de exposición pública. 
Contra a resolución expresa ou presunta do recurso de reposición poderá interpoñerse recurso contencioso 
administrativo na forma e nos prazos que a tal efecto se establecen na Lei Reguladora da referida xurisdición. 

A repercusión do Canon da auga, poderá ser obxecto de reclamación económico-administrativa ante o órgano 
económico-administrativo da Comunidade Autónoma de Galicia no prazo dun mes desde que se entenda 
producida a notificación. 

ANUNCIO DE COBRANZA 

De conformidade co disposto nos artigos 24 e 68.1 b) do Regulamento Xeral de Recadación, fíxase como prazo 
de pago en período voluntario, o comprendido entre o 15 de outubro e o 15 de decembro de 2019, ambos 
inclusive. 

Para o cobro dos mesmos, os contribuíntes que teñan domiciliados os recibos, seranlles cargados nas contas 
bancarias respectivas. Ó resto seranlles enviados ó domicilio declarado do suxeito pasivo para que efectúen o 
pago en calquera das sucursais bancarias do Concello de Castro de Rei. 

A falta de pagamento no período voluntario suporá a esixencia do canon da auga directamente ao contribuínte 
pola vía de constrinximento pola consellería competente en materia de facenda da Xunta de Galicia. 

Castro de Rei, 11 de outubro de 2019.- O Alcalde, Francisco Javier Balado Teijeiro. 

R. 3109 
 

MONTERROSO 

Anuncio 

DECRETO 14.10.2019 

D. Antonio Edelmiro Gato Soengas, Alcalde do Concello de Monterroso en vista dos seguintes antecedentes, 

Considerando que corresponde aos Tenentes de Alcalde, en canto tales, substituír na totalidade das súas 
funcións e pola orde do seu nomeamento, ao Alcalde, nos casos de ausencia, enfermidade ou impedimento que 
imposibilite a este para o exercicio das súas atribucións, así como desempeñar as funcións do Alcalde nos 
supostos de vacante na Alcaldía ata que tome posesión o novo Alcalde.  

Considerando que o Sr. Alcalde atoparase ausente do Municipio durante un día.  

Por todo iso, en virtude do disposto nos artigos 23.3 da Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases do 
Réxime Local, e de acordo cos artigos 44 e 47 do Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime 
Xurídico das Entidades Locais, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



2 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

RESOLVO  

PRIMEIRO. Delegar en D. Luis Mariño Castro, Primeiro Tenente de Alcalde, a totalidade das funcións da Alcaldía, 
nos termos do artigo 23.3 Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases do Réxime Local, durante o período 
de un día, o 15 de outubro de 2019. 

SEGUNDO. A delegación comprende as facultades de dirección e de xestión, así como a de resolver os 
procedementos administrativos oportunos mediante a adopción de actos administrativos que afecten a terceiros.  

TERCEIRO. O órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía, a posteriori, e, en todo caso, cando se lle requira 
para iso, da xestión realizada e das disposicións ditadas no período de referencia, e con carácter previo daquelas 
decisións de transcendencia, tal e como se prevé na o artigo 115 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
novembro, polo que se aproba o Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades 
Locais.  

CUARTO. A delegación conferida no presente Decreto requirirá para a súa eficacia a aceptación do órgano 
delegado, entendéndose esta outorgada tacitamente se non se formula ante esta Alcaldía expresa manifestación 
de non aceptación da delegación no termo de tres días hábiles contados desde o seguinte a aquel en que lle 
sexa notificada esta resolución.  

QUINTO. A presente resolución será publicada no Boletín Oficial da Provincia, dándose conta do seu contido ao 
Pleno da Corporación na primeira sesión que esta celebre.  

SEXTO. No non previsto expresamente nesta resolución aplicaranse directamente as previsións da Lei 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora das Bases do Réxime Local, e do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, polo 
que se aproba o Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais, en canto 
ás regras que para a delegación establécense en devanditas normas. Monterroso, na data da sinatura electrónica 
á marxe” 

Monterroso, 15 de outubro de 2019.- A secretaria-interventora, Mª del Pilar Darriba Muñoz. 

R. 3110 
 

A POBRA DO BROLLÓN 

Anuncio 

Acordada polo Pleno en sesión celebrada o día 16 de outubro de 2019 a modificación da Ordenanza fiscal 
número 1.01ª reguladora do Imposto sobre Bens Inmobles. 

Faise pública por prazo de trinta días hábiles a efectos de exame e reclamacións, considerándose 
definitivamente aprobada de non presentarse ningunha en dito prazo. 

A Pobra do Brollón, 17 de outubro de 2019.- O Alcalde, José Luis Maceda Vilariño 

R. 3137 
 

ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA 

TRIBUNAL SUPERIOR DE XUSTIZA DE GALICIA. SECRETARÍA DE GOBERNO 

Anuncio 

No habiéndose elegido por el Ayuntamiento de SOBER (LUGO)  Juez de Paz TITULAR de dicha localidad, se 
convoca para que, en el plazo de 15 días computados a partir de la publicación de este Edicto en el Boletín 
Oficial de la Provincia, cuantos tengan interés en aspirar al mencionado cargo dirijan una instancia a la 
Presidencia del Tribunal Superior de Justicia de Galicia en A Coruña, haciendo constar lo siguiente: 

1º) Nombre, apellidos, DNI (fotocopia), edad y domicilio. 

2º) Si ha desempeñado el cargo de juez de paz o sustituto. 

3º) Méritos que estime puede hacer valer. 

4º) Profesión actual. 

Lo que se hace público en cumplimiento del acuerdo de la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de 
Galicia, para conocimiento de cuantos tengan interés en solicitar la plaza indicada. 

A Coruña, 7 de octubre de 2019.- LA SECRETARIA DE GOBIERNO, Concepción Otero Piñeiro. 

R. 3111 
 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



3 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

XULGADO DO SOCIAL N.º 2 LUGO 

Anuncio 

SINESIO NOVO FERNANDEZ, LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL 
Nº 2 DE LUGO,  

HAGO SABER: Que en el procedimiento de EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 8/2019 de este Juzgado de lo 
Social, seguido a instancia de Dª. ANA MARÍA FERNÁNDEZ MATO contra  SPLASH OCIO INFANTIL SL, sobre 
DESPIDO, se ha dictado auto, en el día de la fecha, cuya parte dispositiva literalmente dice: 

DISPONGO: Estimar el recurso de revisión interpuesto por ANA MARÍA FERNÁNDEZ MATO, contra  el decreto de 
25 de junio de 2019 y acuerdo en su lugar acordar la continuación de la presente ejecución para que se dicten 
las resoluciones que, conforme a lo solicitado por la recurrente en su escrito de recurso, haya lugar en derecho. 

Notifíquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicación del mandato contenido en el artículo 53.2 de la LJS, 
en el primer escrito o comparecencia ante el órgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los 
profesionales designados, señalarán un domicilio y datos completos para la práctica de actos de comunicación. 
El domicilio y los datos de localización facilitados con tal fin, surtirán plenos efectos y las notificaciones en 
ellos intentadas sin efecto serán válidas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga 
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados. Asimismo deberán comunicar los 
cambios relativos a su número de teléfono, fax, dirección electrónica o similares, siempre que estos últimos 
estén siendo utilizados como instrumentos de comunicación con el Tribunal. 

MODO DE IMPUGNACIÓN: Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno. 

Así lo acuerda y firma SSª. Doy fe. 

Y para que sirva de NOTIFICACIÓN Y CITACIÓN  EN LEGAL FORMA a la empresa SPLASH OCIO INFANTIL SL, 
en ignorado paradero,  a la que se advierte que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la 
resolución o de la cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de 
las resoluciones que deban revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento, o de 
decreto cuando ponga fin al proceso o resuelva un incidente, expido el presente para su inserción en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Lugo. 

En LUGO, a siete de Octubre de dos mil diecinueve.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

R. 3112 
 

XULGADO DO SOCIAL N.º 2 GIJÓN 

Anuncio 

D. GONZALO PEREZ VAZQUEZ, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo Social nº 002 de GIJON, 
HAGO SABER: 

Que en el procedimiento EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 0000099 /2019 de este Juzgado de lo Social, 
seguidos contra la empresa  ALLDECOR GALICIA SOCIEDAD LIMITADA, sobre DESPIDO IMPROCEDENTE, se ha 
dictado la resolución cuyos datos se hace constar a continuación, de la que los interesados podrán tener 
conocimiento íntegro en la oficina judicial, y contra la que cabe interponer el recurso que se indica. 

• RESOLUCIÓN:  Auto de fecha 26/09/10 
• NO CABE RECURSO, SIN PERJUICIO DE LOS QUE PUEDAN INTERPONERSE FRENTE A LA RESOLUCION 
ACLARADA.  
• EMPRESA A QUIEN SE NOTIFICA: ALLDECOR GALICIA SOCIEDAD LIMITADA. 

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 
cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 
que deban revestir forma de auto o sentencia o decreto cuando ponga fin al proceso o resuelva un incidente, o 
cuando se trate de emplazamiento. 

Expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo. 

En GIJON, a veintiséis  de septiembre de dos mil diecinueve.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

 

D. GONZALO PEREZ VAZQUEZ, Letrado de la Administración de Justicia del Juzgado de lo Social nº 002 de GIJON, 
HAGO SABER: 

Que en el procedimiento EJECUCION DE TITULOS JUDICIALES 0000099 /2019 de este Juzgado de lo Social, 
seguidos contra la empresa ALLDECOR GALICIA SOCIEDAD LIMITADA, sobre DESPIDO, se ha dictado la 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



4 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

resolución cuyos datos se hace constar a continuación, de la que los interesados podrán tener 
conocimiento íntegro en la oficina judicial, y contra la que cabe interponer el recurso que se indica. 

• RESOLUCIÓN: Auto de fecha 17/09/2019 

• PLAZO para la interposición del recurso de reposición: TRES DIAS  

• EMPRESA A QUIEN SE NOTIFICA: ALLDECOR GALICIA SOCIEDAD LIMITADA,  

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se harán fijando copia de la resolución o de la 
cédula en el tablón de anuncios de la Oficina judicial, salvo el supuesto de la comunicación de las resoluciones 
que deban revestir forma de auto o sentencia o decreto cuando ponga fin al proceso o resuelva un incidente, o 
cuando se trate de emplazamiento. 

Expido la presente para su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo. 

En GIJON, a diecisiete de septiembre de dos mil diecinueve.- EL LETRADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA. 

R. 3113 
 

MINISTERIO DE FACENDA 

BASE DE DATOS NACIONAL DE SUBVENCIÓNS (BDNS) BURELA 

Anuncio 

Extracto da convocatoria de subvencións para a promoción de actividades culturais desenvolvidas por 
asociacións do Concello de Burela no exercicio 2019. 

BDNS (Identif.): 477561 

De conformidade co previsto nos artigos 17.3.b e 20.8.a da Lei 38/2003, de 17 de novembro, Xeral de 
Subvencións, publícase o extracto da convocatoria cuxo texto completo pode consultarse na Base de Datos 
Nacional de Subvencións (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index): 

Primeiro. Beneficiarios: 

Asociacións culturais existentes no Concello de Burela, legalmente constituídas, e que figuren inscritas no 
Rexistro Municipal de asociacións, sempre e cando conten con domicilio social e sede territorial no Concello de 
Burela e conten cos datos da inscrición debidamente actualizados no momento de solicitar a axuda. 

Segundo. Obxecto: 

Esta convocatoria ten por obxecto establecer os criterios e procedementos para a concesión de subvencións, 
durante o exercicio 2019, destinadas a promover actividades das asociacións culturais do Concello da Burela. 

Terceiro. Bases reguladoras: 

A bases reguladoras publícanse na sede electrónica do Concello de Burela e na BDNS. 

Cuarto. Contía: 

20.000,00 € 

Quinto: Prazo de presentación de solicitudes: 

O prazo de presentación de solicitudes será de 30 días naturais dende a publicación do anuncio destas bases no 
Boletín Oficial da Provincia. En caso de rematar nun día inhábil, este prazo entenderase estendido ata o 
inmediato hábil seguinte. 

Burela, 15 de outubro de 2019.- O Alcalde, Alfredo Llano García. 

R. 3123 
 

MINISTERIO PARA A TRANSICIÓN ECOLÓXICA 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DO MIÑO-SIL, O.A. COMISARÍA DE AUGAS 

Anuncio 

CONCESIÓN 

Expediente: A/27/28169 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



5 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

De acuerdo con lo previsto en el artículo 116 del Reglamento de Dominio Público Hidráulico aprobado por Real 
decreto 849/1986 de 11 de abril (B.O.E. del día 30), se hace público, para general conocimiento, que por 
resolución de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., de fecha 30 de agosto de 2019 y como resultado del 
expediente incoado al efecto, le ha sido otorgada a José Javier Lovelle Vigo, la oportuna concesión para 
aprovechamiento de 0,03 l/s de agua procedente de un pozo situado en el lugar de Brandián, parroquia de Vilaúxe 
(San Salvador), en el término municipal de Chantada (Lugo) para usos ganaderos. 

Lugo, 10 de octubre de 2019.- EL JEFE DE SERVICIO, José Manuel Blanco López. 
R. 3114 

 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

A/27/27912 

Emma Gudín Pérez solicita la concesión de un caudal de 0,008 l/s de agua procedente de un pozo situado en la 
parcela catastral 188 del polígono 34, en el lugar y parroquia de Vilamaior, en el término municipal de Sarria (Lugo) 
para usos domésticos. 

La captación se realiza en un pozo de barrena de 56m de profundidad. Para la extracción se utiliza una bomba de 
1,5CV. Desde la bomba parte una tubería enterrada de 32 mm de diámetro por la que circulan las aguas hasta la 
vivienda a abastecer. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente a 
la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, a fin de que los que se 
consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo, en el 
Ayuntamiento de Sarria, o en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., sitas en Lugo, Ronda 
de la Muralla, 131-2ª planta, donde estará de manifiesto el expediente. 

Lugo, 11 DE OCTUBRE DE 2019.- EL JEFE DE SERVICIO, José Manuel Blanco López. 
R. 3115 

 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

A/27/28155 

S.A.T. Otero Novo solicita la concesión de un aprovechamiento de 0,5264 l/s de agua procedente de dos pozos 
sitos en la parcela catastral 77 del polígono 102, en Monte Coea, parroquia de Coea (San Salvador), en el término 
municipal de Castro de Rei (Lugo) para usos ganaderos. 

La captación se realiza en 2 pozos colocando 2 bombas que aspiran las aguas y las impulsan a través de 
conducciones enterradas de polietileno de 32 mm, hasta la arqueta de suministro a la explotación en donde se 
carga la cisterna que lleva las aguas a los puntos de consumo. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente a 
la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, a fin de que los que se 
consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo, en el 
Ayuntamiento de Castro de Rei, o en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., sitas en Lugo, 
Ronda de la Muralla, 131-2ª planta, donde estará de manifiesto el expediente. 

Lugo, 10 de octubre de 2019.- EL JEFE DE SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 3116 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

A/27/02708 

Josefa Prieto Barja solicita la novación de un aprovechamiento de 1,23 l/s de agua procedente del río Azumara, en 
el lugar de Hedrosa, parroquia de Santa Locaia (San Pedro), en el término municipal de Castro de Rei (Lugo) con 
destino a riego de 1,27 has. 

El agua se capta del río Azumara mediante un grupo motobomba, ubicado en la margen izquierda y a través de 
tuberías móviles se distribuyen a las parcelas a regar. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



6 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de  TREINTA DÍAS, contados a partir del siguiente a 
la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la provincia de Lugo, a fin de que los que se 
consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones, durante el indicado plazo, en el 
Ayuntamiento de Castro de Rei, o en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., sitas en Lugo, 
Ronda de la Muralla, 131-2ª planta, donde estará de manifiesto el expediente. 

Lugo, 11 de octubre de 2019.- EL JEFE DE SERVICIO, José Manuel Blanco López. 

R. 3117 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

EXPEDIENTE DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES. 

EXPEDIENTE : V/27/00716-2 

PETICIONARIO : GRUPO BASCUAS 2008, S.L. 

VERTIDO 

DENOMINACIÓN : Taller mecánico en Bascuas 

LOCALIDAD : Bascuas (Santa María) 

TÉRM. MUNICIPAL : Lugo  

PROVINCIA : Lugo 

RÍO/CUENCA : Rego do Couto/Couto* 

El vertido cuya autorización se solicita corresponde a las aguas residuales industriales de "Taller mecánico en 
Bascuas" – "GRUPO BASCUAS 2008, S.L.", con un volumen máximo anual de 5.893,00 m3. 

Las instalaciones de depuración constan básicamente de los siguientes elementos: 

- Separador de hidrocarburos (20 l/s). 

- Balsa de decantación de 2 compartimentos. 

- Filtro decoloidal. 

- Zanjas filtrantes. 

Lo que se hace público para general conocimiento, por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del 
siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 
los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones en la Confederación 
Hidrográfica del Miño-Sil, O. A. durante el plazo indicado. 

El expediente de vertido estará de manifiesto en las Oficinas de esta Comisaría de Aguas en Lugo (Ronda da 
Muralla, 131, 2º). 

EL JEFE DE ÁREA DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL,CALIDAD DEL AGUA Y VERTIDOS, Diego Fompedriña Roca 

R. 3118 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 165 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico aprobado por 
Real Decreto 849/86 de 11 de abril, la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, ha acordado iniciar de oficio 
expediente de extinción del derecho al uso privativo de las aguas por interrupción permanente de la 
explotación durante tres años consecutivos imputable al titular sobre la que no constan servidumbres, cuyas 
características esenciales son las siguientes: 

- Expediente: H/27/36-1526/EX/19 

- Asunto: Extinción del aprovechamiento de aguas del Muiño de Paderna 

- Destino del aprovechamiento: Riego y fuerza motriz 

- Estado Actual: Abandonado 

- Titular: José Ramiro Morado Loureiro «Titular» 

- C.I.F. nº: 33 317 681L 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
42

 a
ño

 2
01

9 
(2

2/
10

/2
01

9 
08

:0
0:

00
)



7 Núm. 242 – martes, 22 de outubro de 2019 BOP Lugo 

 

- Domicilio: Paderna1, Labrada, Guitiriz 27307 (Lugo) 

- Nombre del río donde se derivan las aguas: río Labrada 

- Caudal concesional: 300 l/s 

- Coordenadas UTM (ETRS 89 H29) azud y toma:   X: 591924 Y: 4794986 

- Paraje, término municipal y provincia: Paderna 1, Labrada (Lugo) 

- Título concesional: Resolución de los Servicios Hidráulicos del Norte de España  

- Fecha: 12 de mayo de 1.938 

- Nº Inscripción Registro de Aguas: 9702, en la Sección “A”, Tomo 0098, hoja número 002. 

Lo que se hace público para general conocimiento por un plazo de UN (1) MES, contados a partir del siguiente a 
la fecha de publicación del presente anuncio en Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que los que se 
consideren afectados por la extinción de la referida concesión, incluidos los titulares del derecho, puedan 
manifestar lo que consideren conveniente, durante el indicado plazo, en el Ayuntamiento de Guitiriz, en la 
Confederación Hidrográfica del Miño-Sil (Comisaría de Aguas, Progreso, 6 -32005-OURENSE), o ante el registro de 
cualquier órgano administrativo y demás lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

EL JEFE DE SERVICIO, Jorge Gutiérrez González. 

R. 3119 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
1/

10
/2

01
9 

10
:2

3:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

42
 a

ño
 2

01
9 

(2
2/

10
/2

01
9 

08
:0

0:
00

)

http://www.tcpdf.org

		http://www.deputacionlugo.org
	2019-10-22T08:00:03+0200
	Lugo
	Deputación de Lugo
	Firma de BOP




